
 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o  

Zajištění ubytování, stravování a volnočasových prostor pro ozdravný 

pobyt žáků 1. stupně 

 

 

Uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 

Název:  Základní škola Přerov, U tenisu 4, příspěvková organizace 

Sídlo:                      U Tenisu 4, 75002 Přerov  

IČ: 

Peněžní ústav: 

Číslo účtu: 

60782358 

ČS (Česká spořitelna) 

XXXXXXXXXXXX 

 

Poskytovatel: 

 

Obchodní firma: JAKONA s.r.o 

Sídlo: Strážek 140, 592 53 Strážek 

IČ: 

Peněžní ústav: 

Číslo účtu: 

60728078 

Raiffeisenbank a.s. 

XXXXXXXXXXXX 

Jednající: XXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17174 

 

 

 

 

 

 

  



Obsah smlouvy 

čl. I.  

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, 

že jejich smluvní vztah se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují písemně oznámit každou změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé 

smluvní straně. 

3. Účelem této smlouvy je zajištění ozdravných pobytů pro 67 žáků  

1. stupně ZŠ v rámci 1. turnusu ve školním roce 2020/2021, pro 59 žáků 1. stupně ZŠ 

v rámci 2. turnusu ve školním roce 2021/2022, a pro osoby doprovodného personálu. 

Hlavním cílem ozdravných pobytů je zlepšení zdravotního stavu dětí a posílení jejich 

ekologického vědomí. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle 

této smlouvy. 

čl. II.  

Předmět smlouvy  

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele  

a) zajistit ozdravné pobyty pro šedesát sedm (67) žáků 1. stupně ZŠ  

v termínu 2.–6. 11. 2020 (turnus 1) a pro padesát devět (59) žáků 1. stupně ZŠ 

v termínu 8.–12. 11 .2021 (turnus 2) plus zajistit pobyt pro osoby (cca 5-10 osob) 

doprovodného personálu; 

b) zajistit ubytování účastníků ozdravných pobytů v lokalitě vhodné pro konání 

ozdravných pobytů;  

c) zabezpečit stravování účastníků ozdravných pobytů; 

d) poskytnout zázemí pro volnočasové aktivity žáků; 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této 

smlouvy cenu dohodnutou v článku IV. této smlouvy. 

čl. III. 

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat ozdravné pobyty podle této smlouvy v zařízeních, 

která odpovídají hygienickým standardům, tj. umístěním, plošným komfortem, vybavením, 

mikroklimatickými podmínkami dle vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky  

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů,  

a dalších souvisejících předpisů. Žáci a dospělý doprovod budou ubytováni na postelích 

s lůžkovinami, na pokojích po 2 až 6 osobách.   

2. Zařízení bude mít místnosti vybavené funkčním technickým zařízením pro konání 

environmentálního výukového programu v tomto minimálním rozsahu: 4 učebny, z toho 

alespoň 1 pro alespoň 50 osob. V okolí zařízení do vzdálenosti 2 km se musí nacházet 

biotop les, louka, pole, zahrada a vodní plocha. V okolí zařízení do vzdálenosti max. 1 km 



se musí nacházet chovatelské zařízení s možností exkurze/péče o zvířata s alespoň 5 druhy 

hospodářských zvířat.  

3. Zařízení bude vybaveno pro sušení svršků žáků a dospělého doprovodu (sušárna, sušáky 

aj.), zařízení bude umožňovat uložení alespoň 2 párů bot každého ubytovaného v botníku. 

4. Teplota v pokojích žáků bude dosahovat 21,5 °C a bude možno ji regulovat. Teplota 

v učebnách bude dosahovat 20,0 °C a bude možno ji regulovat, teplota na chodbách bude 

dosahovat alespoň 16 °C.     

5. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je 

v souladu s ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů schválen 

příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na 

požádání předložit. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit zařízení pro využívání volného času žáků, a to minimálně 

tímto rozsahem: hřiště pro míčové hry, hřiště pro další sporty, zahradní altán nebo 

přístřešek alespoň pro 20 osob, ohniště s posezením (táborový kruh) včetně dřeva na otop. 

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit ozdravný pobyt celkem pro 67 žáků v termínu  

2.–6. 11. 2020 v rámci 1. turnusu, a to v délce 5 dní a 4 na sebe navazujících nocí  

od pondělí do pátku a pro 59 žáků v termínu 8.–12. 11 .2021 v rámci 2. turnusu, a to v délce 

5 dní a 4 na sebe navazujících nocí od pondělí do pátku. Ubytování a strava bude zajištěna 

v jednom areálu bez nutnosti opouštět budovu při cestě z ubytování či učebny do jídelny. 

8. Strava bude v průběhu ozdravného pobytu zajištěna pro žáky účastnící se ozdravného 

pobytu i pro doprovodný personál tak, že v průběhu každého dne bude postupně podávána 

snídaně, dopolední svačina, oběd skládající se z polévky a hlavního chodu, odpolední 

svačina a večeře, minimálně v tři čtvrtě dnů pobytu večeře teplá. Snídaně budou obsahovat 

také lokální farmářské produkty (sýry apod.). Bude omezeno množství uzenin (salámy, 

párky aj.). Každý den bude k dispozici syrová zelenina nebo ovoce. Současně bude zajištěn 

nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu pobytu (voda s citrónem nebo mírně 

slazený čaj). Případné zvláštní požadavky na stravování jednotlivých dětí je objednatel 

povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději 2 týdny před začátkem turnusu, kterého 

se tito žáci mají účastnit. Poskytované stravování musí být v souladu se zásadami zdravé 

výživy odpovídající věku žáků tak, aby podávané pokrmy vyhovovaly mikrobiologickým 

a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly výživové 

požadavky. Jídelníček poskytovatele musí být v souladu s požadavky uvedenými zejména 

v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je 

povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu  

č. 258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací akci 

podávat ani používat k přípravě pokrmů, ledaže budou splněny podmínky upravené 

příslušným prováděcím právním předpisem. 

9. Ozdravný pobyt bude začínat obědem a končit poslední den dopolední svačinou/svačinou 

do autobusu. Celkem se jedná o 4 stravovací dny.  



10. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit disponibilní motorové vozidlo v místě ubytování 

žáků pro případ nutnosti akutního převozu účastníka akce k lékaři/do nemocnice, a to 

každý den pobytu minimálně od 6:00 do 22:00 hod. 

11. Poskytovatel je povinen zajistit, aby zařízení a veškeré služby jím zajišťované  

a poskytnuté v rámci plnění této smlouvy splňovaly veškeré bezpečnostní, hygienické  

a další právní předpisy, které s předmětem plnění souvisejí, zejména zákon č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,  

ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je zejména povinen 

zajistit zásobování vodou a odstraňování odpadků a splaškových vod v souladu  

s hygienickými požadavky upravenými prováděcím právním předpisem k zákonu  

č. 258/2000 Sb., dodržet hygienické požadavky na prostorové a funkční členění staveb  

a zařízení, jejich vybavení a osvětlení, ubytování, úklid, stravování a režim dne,  

dle prováděcího právního předpisu k zákonu č. 258/2000 Sb.  

12. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít vyhotoven protokol  

o kráceném rozboru jakosti pitné vody ne starší než tři měsíce v případě, že pitná voda není 

zabezpečena osobou dodávající pitnou vodu pro veřejnou potřebu. Tento protokol  

je poskytovatel povinen objednateli kdykoliv na požádání poskytnout. 

čl. IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, stanoví dohodou takto: 

 Cena bez DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Cena za ubytování 1 osoby/pobyt (4 noci) 626,1 Kč 688,7 Kč 

Cena za stravování 1 osoby/pobyt (plná penze) 660,9 Kč 727 Kč 

    

  

2. Celková cena za plnění v položce ubytování se skládá z ceny za ubytování za 1 osobu 

* počet osob na pobytu. Celková cena za plnění v položce stravování se skládá z ceny  

za stravování za 1 osobu * počet osob na pobytu.  

3. Poskytovatel poskytne ubytování a stravu zdarma dospělému doprovodu žáků, 1 osobě  

na každých započatých 25 žáků. Dospělé osoby nad tento limit budou fakturovány zvlášť, 

nebudou zahrnuty do faktury za žáky.   

4. Sjednaná cena je cena pevná a konečná, stanovená na základě rozpisu ceny a je platná  

po celou dobu trvání této smlouvy.  

5. Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn tuto 

položku upravit v položce DPH dle platné právní úpravy v den vystavení příslušné faktury, 

o této skutečnosti není potřeba uzavírat dodatek ke smlouvě.  



6. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých 

úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při plnění 

jeho závazků dle této smlouvy. 

7. Nedojde-li k uskutečnění ozdravných pobytů ve sjednaném termínu, rozsahu nebo kvalitě 

dle této smlouvy, je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli jen cenu poměrně sníženou, 

vypočtenou na základě cenové nabídky dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

8. Poskytovatel bude objednateli fakturovat po uskutečnění ozdravného pobytu/turnusu 

pouze za počet skutečně se účastnících žáků/dospělých.  

9. Faktury pro turnusy budou mít všechny náležitosti daňového dokladu a rovněž skutečnosti 

uvedené v § 435 občanského zákoníku, a dále číslo této smlouvy stanovené objednatelem, 

podrobný rozpis jednotlivých fakturovaných částek tak, aby cena byla rozlišena na položky 

týkající se samotných dětí a položky týkající se doprovodného personálu. 

10. Lhůta splatnosti faktur za turnusy je stanovena dohodou na dvacet (20) kalendářních dnů 

ode dne jejich převzetí objednatelem. 

11. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována 

cena, je objednatel oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy, a to doporučeným dopisem, kde uvede 

údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je poskytovatel povinen 

opravit a doručit objednateli, přičemž původní lhůta splatnosti přestává běžet. Nová lhůta 

splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.  

čl. V.  

Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat ozdravné pobyty v termínu 2.–6. 11. 2020 (turnus 1) 

a v termínu 8.–12. 11 .2021 (turnus 2). Konkrétní počet žáků a doprovodného personálu  

v turnusu sdělí objednatel poskytovateli písemně nejpozději do 7 dnů před konáním 

turnusu. 

čl. VI.  

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  

na plnění jeho závazků dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději do následujícího 

pracovního dne poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by 

mohla nastat. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprávu o stavu 

přípravy a realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a to i opakovaně. 

3. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kontrolu plnění závazků dle 

této smlouvy, zejména umožnit mu prohlídku ubytovacích zařízení dle čl. II. odst. 1   

písm. b) této smlouvy a účastnit se environmentálního programu, a to i opakovaně. 

 



čl. VII.  

Ostatní ujednání 

1. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny 

řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory 

ubytovacích zařízení a užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. 

V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné 

podstatné změny.  

2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele,  

se kterými je poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu. 

3. V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno otevřeně manipulovat s otevřeným 

ohněm. Používání venkovního ohniště je povoleno pouze při dodržení požárního řádu 

ohniště. 

4. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou 

součástí smluvní ceny dle čl. IV. této smlouvy. 

5. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu. 

6. Nástup k pobytu je od 10:30 do 12:30 hod. v den příjezdu a ubytovací prostory budou 

předány poskytovateli vždy do 10:00 hod. v den odjezdu, pokud se účastníci této smlouvy 

nedohodnou jinak. 

čl. VIII.  

Sankční ujednání 

1. V případě neuskutečněného ozdravného pobytu z důvodu na straně poskytovatele zavazuje 

se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý 

neuskutečněný ozdravný pobyt jednoho dítěte či jedné osoby doprovodného personálu. 

2. Stornopoplatek bude prominut v případě zákazu účasti žáků na akcích konaných mimo 

školu, resp. zákazu prezenční formy výuky ve škole, kompetentním orgánem státní správy. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele mít či dodržovat platný provozní řád 

ubytovacího zařízení dle čl. III. odst. 5 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto 

povinností.  

4. V případě porušení povinnosti vyplývající pro poskytovatele z čl. III. odst. 2, 3 a 6 této 

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč  

za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

5. V případě zjištění porušení dle odst. 2, 3 tohoto článku smlouvy vyzve objednatel zároveň 

s uplatněním smluvní pokuty poskytovatele k odstranění příčin porušujících podmínky 

uzavřené smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury dle čl. IV. této smlouvy 

zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

s úhradou faktury. 

7. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně 

oprávněnou stranou doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet oprávněné 

strany uvedený v písemné výzvě.  



8. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této 

smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany 

oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou  

a případně též uhrazenou smluvní pokutu. 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel zajišťuje financování plnění dle této smlouvy 

z prostředků poskytnutých Státním fondem životního prostředí České republiky. 

Poskytovatel bere na vědomí, že pokud v důsledku porušení jakéhokoliv jeho závazku dle 

této smlouvy bude objednateli odejmuta či krácena dotace, bude částka odpovídající 

takovému odejmutí nebo krácení dotace považována v plném rozsahu za škodu způsobenou 

poskytovatelem objednateli, a objednatel je oprávněn uplatnit vůči poskytovateli nárok  

na náhradu takto vzniklé škody, přičemž pohledávku z titulu nároku na náhradu škody je 

objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotoviteli z titulu ceny za plnění dle této 

smlouvy, a to i v případě, že započítávané pohledávky nebudou ke dni započtení splatné. 

čl. IX.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou kdykoli ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou 

písemnou dohodou. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 

neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně, v termínech sjednaných dle čl. V této 

smlouvy, nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě. 

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nesplní svou 

povinnost zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu plnění dle platebních podmínek 

sjednaných v této smlouvě ani v dodatečné lhůtě stanovené poskytovatelem v písemné 

výzvě ke splnění povinnosti objednatele zaplatit. Stanovená lhůta nesmí být kratší než  

15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele objednateli.  

6. V případě, že na projekt, popř. i na adekvátní část projektu nebude poskytnuta podpora 

v rámci Národního programu Státního fondu životního prostředí České republiky, má 

objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

7. Smlouva zavazuje poskytovatele, aby umožnil všem subjektům, které poskytly na realizaci 

ozdravného pobytu žáků podporu formou dotace, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním této smlouvy, a to po dobu předepsanou právními předpisy k jejich povinné 

archivaci.  

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, v nichž není nic 

škrtáno, přepisováno ani dopisováno, z nichž poskytovatel obdrží jedno a objednatel jedno 

vyhotovení. 

 

 

 



 

 

Za objednatele 

 

Datum:   

 

Místo:   

 

Tit. Jméno Příjmení 

funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za poskytovatele 

 

Datum:   

 

Místo:   

 

Tit. Jméno Příjmení 

funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 


